РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«04» апреля  2017 г.                                                                                            № 6
с. Шелаболиха

	О   результатах   публичных   слушаний
по вопросам «Об исполнении районного бюджета за 2016 год» и «О внесении изменений в Устав муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края»

В соответствии со статьей 15 Устава района, согласно Положению о порядке организации и проведения Публичных слушаний в муниципальном образовании Шелаболихинский район Алтайского края, утвержденному решением Совета депутатов района от 23.12.2013 № 133, 22 марта 2017 г. в районе состоялись публичные слушания по вопросам  «Об исполнении районного бюджета за 2016 год» и «О внесении изменений в Устав муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края». Всего участвовало 30  человек.
В соответствии с заключениями эксперта публичных слушаний В.С. Гордеевой, заместителя прокурора района, проекты решений в целом соответствуют Федеральному закону «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетному кодексу РФ, учтены требования других федеральных законов и законов Алтайского края. Однако по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края» внесены отдельные предложения.

В ходе публичных слушаний  по проектам решений Совета депутатов района  «Об исполнении районного бюджета за 2016 год» и «О внесении изменений в Устав муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края»  предложений от граждан не поступило.
Решили: вынесенные на обсуждение публичных слушаний проекты решений Совета депутатов района «Об исполнении районного бюджета за 2016 год» и «О внесении изменений в Устав муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края» одобрить и рекомендовать для утверждения на сессии Совета депутатов района с учётом поступивших предложений
На основании статьи 15, части 1 статьи 54 Устава района Совет депутатов района
РЕШИЛ:

Информацию о результатах Публичных слушаний по вопросам «Об исполнении районного бюджета за 2016 год» и «О внесении изменений в Устав муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края» принять к сведению.

Председатель Совета депутатов района                                                 Р.П. Волошин